
ISSN 1849-2398

Bakar, 13. prosinca 2016. Broj: 16/2016 Godina: 2016 

SLUŽBENE NOVINE 
GRADA BAKRA 

__________________________________________________________________________________ 

Izdavač: Grad Bakar Uredništvo: Primorje 39, 51222 Bakar 

Glavni i odgovorni urednik: Tomislav Klarić Izlazi: po potrebi 

Web: http://www.bakar.hr  



SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 16 od 13. prosinca 2016. 

___________________________________________________________________________ 

822 

SADRŽAJ: 

GRAD BAKAR 

I.  AKTI GRADSKOG VIJEĆA 

1. Odluka o raspoređivanju sredstava za financiranje političkih stranaka i nezavisnih
članova zastupljenih u Gradskom vijeću Grada Bakra za 2017. godinu 823 

2. Prve izmjene i dopune Programa javnih potreba Grada Bakra u zdravstvu i socijalnoj
skrbi za 2016. godinu, 825 

3. Druge izmjene Programa održavanja komunalne infrastrukture u Gradu Bakru za
2016. godinu 826 

4. Odluka o drugim izmjenama i dopunama proračuna Grada Bakra za 2016. godinu 834 

II. AKTI GRADONAČELNIKA

1. Odluka o isplati jednokratne novčane pomoći za opremu novorođenog djeteta 856 



 
SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 16 od 13. prosinca 2016. 

___________________________________________________________________________ 
 

 

 
823 

 
 

Na temelju članka 7. stavka 2. Zakona o financiranju političkih aktivnosti i izborne promidžbe (Narodne novine 
broj 24/11, 61/11, 27/13, 48/13 – pročišćeni tekst, 2/14, 96/16) i članka 30. Statuta Grada Bakra (Službene 
novine PGŽ broj 25/09, 37/09, 7/13, 44/13 i Službene novine Grada Bakra 11/14), Gradsko vijeće Grada Bakra 
na svojoj sjednici održanoj dana 12. prosinca 2016. godine, donijelo je                          

ODLUKU 
o raspoređivanju sredstava za financiranje političkih 

stranaka i nezavisnih članova zastupljenih u Gradskom vijeću Grada Bakra  
za 2017. godinu 

Članak 1. 

Ovom Odlukom raspoređuju se sredstva za financiranje političkih stranaka i nezavisnih članova zastupljenih u 
Gradskom vijeću Grada Bakra (u daljnjem tekstu: Gradsko vijeće) za 2017. godinu koja se osiguravaju u 
Proračunu Grada Bakra za 2017. godinu. 

Članak 2. 

Za svakog člana Gradskog vijeća utvrđuje se jednaki mjesečni iznos sredstava u visini 600,00 kn, tako da 
pojedinoj političkoj stranci i nezavisnim članovima pripadaju sredstva razmjerno broju njenih članova u 
Gradskom vijeću u trenutku konstituiranja Gradskog vijeća. 

Članak 3. 

Političkim strankama i nezavisnim članovima zastupljenim u Gradskom vijeću raspoređuju se sredstva osigurana 
u Proračunu Grada Bakra za 2017. godinu na način utvrđen u članku 2. ove Odluke, u mjesečnim iznosima kako 
slijedi: 

- Hrvatska demokratska zajednica – HDZ ……………….......................................... 6.000,00 kn 
- Socijaldemokratska partija Hrvatske – SDP ……………………............................ 1.200,00 kn 
- Hrvatska socijalno liberalna stranka – HSLS ………………………...................... 600,00 kn 
- Hrvatska stranka umirovljenika – HSU ……………………………....................... 600,00 kn 
- Nezavisni član – Juraj Malnar …………………………………….......................... 600,00 kn 

Članak 4. 

Pojedinoj političkoj stranci pripada i pravo na naknadu u mjesečnom iznosu od 60,00 kn za svakog izabranog 
člana Gradskog vijeća podzastupljenog spola, a razmjerno broju izabranih članova Gradskog vijeća 
podzastupljenog spola u trenutku konstituiranja,  u mjesečnim iznosima kako slijedi: 

- Hrvatska demokratska zajednica – HDZ ……………………………...................... 60,00 kn 
- Socijaldemokratska partija Hrvatske – SDP ………………………….................... 60,00 kn 
- Hrvatska socijalno liberalna stranka – HSLS ………………………...................... 60,00 kn 

Članak 5. 

Ukoliko pojedinom članu Gradskog vijeća nakon konstituiranja Gradskog vijeća prestane članstvo u političkoj 
stranci, financijska sredstva koja se raspoređuju sukladno članku 3. ove Odluke ostaju političkoj stranci kojoj je 
član Gradskog vijeća pripadao u trenutku konstituiranja Gradskog vijeća. 



 
SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 16 od 13. prosinca 2016. 

___________________________________________________________________________ 
 

 

 
824 

 
 

U slučaju udruživanja dviju ili više političkih stranaka, financijska sredstva koja se raspoređuju sukladno članku 
3. ove Odluke pripadaju političkoj stranci koja je pravni sljednik političkih stranaka koje su udruživanjem 
prestale postojati. 

Ukoliko nezavisni član Gradskog vijeća izabran s nezavisne liste, nakon konstituiranja Gradskog vijeća, postane 
član političke stranke koja participira u Gradskom vijeću, sredstva za redovito godišnje financiranje iz Proračuna 
Grada Bakra, ostaju tom nezavisnom članu, te se na njega i nadalje primjenjuju zakonske odredbe koje se odnose 
na nezavisne članove izabrane s nezavisne liste. 

Članak 6. 

Obračun i isplatu sredstava iz članka 3. i 4. ove Odluke obavlja upravno tijelo gradske uprave u čijoj je 
nadležnosti obračun i isplata naknada članova Gradskog vijeća. 

Sredstva za redovito godišnje financiranje iz članka 3. i 4. Odluke doznačuju se na žiro račun ogranka političke 
stranke odnosno na poseban račun nezavisnog člana Gradskog vijeća tromjesečno u jednakim iznosima. 

Članak 7. 

Ova Odluka objavljuje se u Službenim novinama Grada Bakra, a primjenjuje se od 01. siječnja do 31. prosinca 
2017. godine. 

 

 
 
KLASA: 021-05/16-01/7 
URBROJ: 2170/02-05/3-16-7 
Bakar, 12 prosinca 2016. godine 
 

Predsjednik Gradskog vijeća 
         Milan Rončević 

  



 
SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 16 od 13. prosinca 2016. 

___________________________________________________________________________ 
 

 

 
825 

 
 

Na temelju odredaba iz članaka 19. i 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(„Narodne novine“ broj 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 -19/13), 
članka 117. Zakona o socijalnoj skrbi („Narodne novine“ broj 157/13, 152/14, 99/15) i članaka 28. i 30. Statuta 
Grada Bakra („Službene novine Primorsko-goranske županije“ broj 25/09, 37/09 i 7/13, 44/13, „Službene novine 
Grada Bakra broj 11/14), Gradsko vijeće Grada Bakra je na 27. sjednici održanoj 12. prosinca 2016. godine, 
donijelo   

 
PRVE IZMJENE I DOPUNE PROGRAMA JAVNIH POTREBA GRADA BAKRA U 

ZDRAVSTVU I SOCIJALNOJ SKRBI ZA 2016. GODINU 
 

Članak 1. 
Članak 3. Programa javnih potreba Grada Bakra u zdravstvu i socijalnoj skrbi za 2016. godinu 

(„Službene novine Grada Bakra“ broj 14/15) mijenja se i glasi: 
 
Članak 2. 

 
Radi ostvarivanja  programa iz članka 1. sredstva u Proračunu Grada se osiguravaju kako slijedi: 
 

 Opis Plan Pov/smanj Novi plan 
1. Potpore roditeljima za novorođenčad 150.000,00 0 150.000,00 
2. Pomoć obiteljima za nabavu ogrjeva 50.000,00 0 50.000,00 
3.  Pomoć obiteljima za troškove prehrane u produženom boravku 50.000,00 0 50.000,00 
5. Ostale pomoći obiteljima 120.000,00 0 120.000,00 
6. Subvencija boravka djece u privatnim vrtićima  120.000,00 0 120.000,00 
7. Subvencija boravka djece u Dječjem vrtiću Bakar 300.000,00 0 300.000,00 
14. Stipendije i školarine prema socijalnom programu  50.000,00 0 50.000,00 
8. Putni troškovi učenika i studenata 18.000,00 0 18.000,00 
9. Pomoć obiteljima u prehrani 1.100.000,00 -105.000,00 995.000,00 
10. Subvencija troškova najamnine 98.000,00 0 98.000,00 
11. Pomoć u prehrani učenika osnovnih škola 120.000,00 0 120.000,00 
12. Pomoć u prehrani dojenčadi i djece do godine dana 30.000,00 0 30.000,00 
13. Pomoć za udžbenike za učenike po socijalnom programu 70.000,00 0 70.000,00 
15. Pomoć socijalno ugroženim umirovljenicima 50.000,00 5.000,00 55.000,00 
16. Pomoć invalidnim i hendikepiranim osobama 30.000,00 0 30.000,00 
17. Pomoć u troškovima prijevoza prema Odluci o socijalnoj skrbi 150.000,00 -5.000,00 145.000,00 
18. Pomoć djeci u razvoju komunikacijskih sposobnosti – usluge 

logopeda 
50.000,00 5.000,00 55.000,00 

 UKUPNO od 01. do 18. 2.698.000,00 -100.000,00 2.598.000,00 

 
Članak 3. 

Ove Izmjene i dopune stupaju na snagu danom objave u „Službenim novinama Grada Bakra“. 
 
 
 
KLASA: 021-05/16-01/07 
URBROJ: 2170-02-03/5-16-15 
U Bakru,  12. prosinca 2016. 
 
 
 

Predsjednik Gradskog vijeća Grada Bakra 
 

Milan Rončević 
  



 
SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 16 od 13. prosinca 2016. 

___________________________________________________________________________ 
 

 

 
826 

 
 

Na temelju članka 28 stavka 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu (»Narodne novine«, br. 36/95, 70/97, 
128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03 – pročišćeni tekst, 82/04, 110/04 - Uredba, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 
49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 94/13, 153/13, 147/14, 36/15) i čl. 28. Statuta Grada Bakra (»Službene novine 
Primorsko-goranske županije«, br. 25/09, 37/09, 7/13, 44/13) i (»Službene novine Grada Bakra«, br. 11/14), 
Gradsko vijeće Grada Bakra na 27. sjednici održanoj 12. prosinca 2016. godine donijelo je 
 
 

D R U G E  I Z M J E N E  P R O G R A M A  
održavanja komunalne infrastrukture u 

Gradu Bakru za 2016. godinu 

I. OPĆE ODREDBE 
Članak 1. 

Programom održavanja komunalne infrastrukture u Gradu Bakru za 2016. godini (u daljnjem tekstu: Program) 
određuje se financiranje vatrogastva i održavanje komunalne infrastrukture u 2016. godini na području Grada 
Bakra za slijedeće komunalne djelatnosti: 

• odvodnja atmosferskih voda, 
• održavanje čistoće u dijelu koji se odnosi na čišćenje javnih površina, 
• održavanje javnih površina,  
• održavanje nerazvrstanih cesta, 
• održavanje groblja, 
• javna rasvjeta, 

Programom iz stavka 1. ovog članka utvrđuje se: 
- opis i opseg poslova održavanja s procjenom pojedinih troškova po djelatnostima, 
- iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje programa, s naznakom izvora financiranja. 

 
Članak 2. 

U 2016. godini održavanje komunalne infrastrukture iz članka 1. Programa obuhvaća: 
 
II. ODVODNJA ATMOSFERSKIH VODA 
 

1. Na području naselja 
 

 Opis Plan      1. Izmjene 2. Izmjene Ukupno 

1. 

Redovito održavanje javne oborinske 
kanalizacije i strojno i ručno čišćenje 
slivnika (2 puta godišnje – proljeće i jesen) i 
probijanje kanala po potrebi u gradu Bakru; 
90 kom 

25.000,00   
 
           25.000,00 
 

2.  

Redovito održavanje slivnika u ostalim 
naseljima, čišćenje 2 puta godišnje – 
proljeće i jesen; 
Kukuljanovo 24 kom 
Industrijska zona Kukuljanovo 310 komada 
(po potrebi) 
Škrljevo 23 kom 
Krasica 35 kom 
Praputnjak 11 kom 
Hreljin 51 kom 
Zlobin 8 kom 

60.000,00 

  

60.000,00 

3. Čišćenje spojnih kanala slivnika  30.000,00   30.000,00 
4.  Čišćenje uličnih rešetki kom 50 10.000,00   10.000,00 

5. 
Redovito održavanje 2 upojna bunara na 
Hreljinu, 2 na Škrljevu, 3 na Kukuljanovu, 2 
na Krasici i 1 na Zlobinu 

40.000,00 
  

40.000,00 



 
SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 16 od 13. prosinca 2016. 

___________________________________________________________________________ 
 

 

 
827 

 
 

6. 

Čišćenje otvorenih kanala za odvodnju 
oborinske vode Zlobin, Hreljin, Škrljevo i 
Krasica, (čišćenje dva puta godišnje – 
proljeće i jesen)             

5.000,00 

  

5.000,00 

7.  
Čišćenje kolnika na slivnim područjima oko 
slivnika i rešetki 

30.000,00 
  

30.000,00 

 Ukupno: 200.000,00   200.000,00 
 
Sredstva za izvršenje radova navedenih u točki II. predviđaju se u iznosu od 200.000,00 kuna, a financirati će se 
iz sredstava komunalne naknade. 

III. ODRŽAVANJE ČISTOĆE U DIJELU KOJI SE ODNOSI NA ČIŠĆENJE JAVNIH POVRŠINA  
 

1. Redovno čišćenje javnih površina 
  

 Opis Plan 1.Izmjene 2. Izmjene Ukupno 

1. 
Čišćenje javno prometnih površina s 
odvozom i  zbrinjavanjem prikupljene 
pometačine; 7.371.330,00 m2  

330.000,00 
  

330.000,00 

2. 
Dodatno čišćenje javnih površina prilikom 
održavanja raznih manifestacija – riva 
Bakar 

10.000,00 
  

10.000,00 

3. 
Pražnjenje košarica s odvozom i 
zbrinjavanjem otpada; 79 pražnjenja tjedno 
(4123 godišnje) 

70.000,00 
  

70.000,00 

4. 
Čišćenje autobusnih čekaonica  ( 34 
čekaonice jedanput mjesečno) 

20.000,00 
  

20.000,00 

 Ukupno: 430.000,00   430.000,00 
 

Sredstva za izvršenje radova navedenih u točki III. predviđaju se u ukupnom iznosu od 430.000,00 kuna, a 
financirati će se iz sredstva komunalne naknade. 

IV. ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA 
 

1. Održavanje zelenih površina na području Grada Bakra 
 

 Opis Plan 1. Izmjene 2. Izmjene Ukupno 
1. Održavanje  travnatih terena; 85.100,00 m2      735.000,00        + 515.000,00  1.250.000,00 

2. 

Održavanje i obnova biljnog materijala; 
900 m2 vaza i cvjetnica, 1.130,00 m2 
živica, orezivanje i regeneracija stabala
       

550.000,00 

 

- 130.000,00 420.000,00 

3. 
Održavanje staza i slobodnih površina; 
5.300,00 m2        

80.000,00 
 

- 20.000,00 60.000,00 

4. 
Održavanje čistoće; 76.400,00 m2 
           

50.000,00 
 

- 30.000,00 20.000,00 

5. 
Održavanje zelenila zalijevanjem; 
5.600,00 m2 

85.000,00 
 

+ 15.000,00 100.000,00 

 Ukupno: 1.500.000,00  +350.000,00 1.850.000,00 
 

 
 



 
SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 16 od 13. prosinca 2016. 

___________________________________________________________________________ 
 

 

 
828 

 
 

2. Dobava,  postava i održavanje komunalne opreme 
 

 Opis Plan   1.Izmjene 2. Izmjene Ukupno 
1. Nabavka košarica za smeće; 10 kom 15.000,00  +15.000,00 30.000,00 
2. Nabavka novih klupa; 10 kom 30.000,00  +20.000,00 50.000,00 

3. 

Održavanje komunalne opreme;  
- zamjena dotrajalih drvenih i metalnih 
dijelova 25 kom 
- ličenje drvenih i metalnih dijelova 50,00 
m'  

30.000,00 

  
 
 
 

30.000,00 

4. Izrada i montaža ograda; 100,00 m' 50.000,00  -20.000,00 30.000,00 
5. Nabavka vaza za cvijeće; 5 kom 10.000,00  -10.000,00 0,00 

6. 
Ostala komunalna oprema (panoi, stupići, 
graničnici i sl.) 

20.000,00 
  

 
20.000,00 

 Ukupno: 155.000,00  +5.000,00 160.000,00 
 

3. Ostali radovi na održavanju javnih površina 
 

 Opis Plan   1.Izmjene 2. Izmjene Ukupno 

1. 
Nabavka i razastiranje šljunka, rizle i 
pijeska u parkovima; 10,00 m3 

5.000,00 
 

-5.000,00 0,00 

2. 

Održavanje plaža u Bakru i Melić – 
Praputnjak; 
- nabavka šljunka 30,00 m3 

- održavanje ostale opreme (ograde, 
klupe, tuševi) 
- izgradnja sanitarnog čvora 

50.000,00 

 

-10.000,00 40.000,00 

3. 

Uređenje dječjih igrališta u naseljima na 
području Grada Bakra; 
- popravci betonskih elemenata 2,00 m3  
- zamjena dotrajalih i oštećenih dijelova 
komunalne opreme 20 kom 
- ličenje drvenih i metalnih dijelova 
20,00 m2 

- dobava i postava gumenih ploča i 
rubnjaka oko igrala 10,00 m2 

25.000,00 

 

+25.000,00 50.000,00 

4. 

Građevinski radovi na uređenju javnih 
površina: 
- betoniranje ogradnih zidova 20,00 m3 
- izrada zidova od kamena 20,00 m3 
- dobava i postava rubnjaka 60,00 m' 
- betonski radovi kod ugradnje 
komunalne opreme 5,00 m3  
- ostali razni radovi 

85.000,00 

 

+40.000,00 125.000,00 

5. 
Građevinski radovi na popločavanju 
javnih površina 

            30.000,00           -30.000,00 0,00 

6. 
Izgradnja objekata za vodu i odvodnju na 
javnim površinama 

            30.000,00 
 

         -15.000,00 15.000,00 

7. 
Popravak suhozida uz ceste u naseljima 
20,00 m3 

25.000,00 
 

-10.000,00 15.000,00 

8. 

Ostali bravarski radovi na uređenju 
javnih površina; 
- postava rampi i stupića 
- postava ograda i rukohvata 

 
30.000,00 

 
 

+20.000,00 
 

50.000,00 



 
SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 16 od 13. prosinca 2016. 

___________________________________________________________________________ 
 

 

 
829 

 
 

9. 
Uređenje skalina  i zelene površine uz 
“staro kino “ u Bakru 

60.000,00 
 

-60.000,00 0,00 

10. 
Sanacija potpornog zida u ulici Lokaj u 
Bakru 

150.000,00 
  

150.000,00 

11. 
Uređenje javne površine u Mornarskoj 
ulici u Bakru ispred kbr.298 

50.000,00 
 

         -25.000,00 25.000,00 

12. Uređenje okoliša doma kulture Bakar 100.000,00  +150.000,00 250.000,00 

13. 
Uređenje puta u naselju Ponikve između 
kućnih brojeva 10 i 11  30.000,00 

 
-30.000,00 

 
0,00 

 

14. 
Uređenje bare “Stamer“ u naselju 
Kukuljanovo 

            60.000,00 
 

         -60.000,00                     0,00 

15. 
Uređenje igrališta na predjelu “Tomino“ 
(kod lokve) u naselju Kukuljanovo 25.000,00 

  
-25.000,00 

 
0,00 

 

16. 
Uređenje javnog puta za „Dolčinu“ u 
naselju Praputnjak 

   100.000,00  -100.000,00        0,00 

17.  
Uređenje javnog puta i stepenica uz 
mjesnu trgovinu u naselju Praputnjak 

80.000,00 
 

-50.000,00 30.000,00 

18. 
Postavljanje ograde na igralištu u naselju 
Praputnjak (strana prema moru) 

20.000,00 
          -20.000,00 

0,00 

19. 
Uređenje površine za održavanje raznih 
manifestacija ispred doma kulture 
Praputnjak 

50.000,00 
  

+ 50.000,00 100.000,00 

20. 
Uređenje okoliša i sportskog igrališta 
ispred doma kulture Škrljevo             80.000,00 

 
       +240.000,00 320.000,00 

21. 
Uređenje javnog puta u naselju Hreljin 
od kbr. Meja gaj 49 do 49a 

30.000,00 
 

-30.000,00 0,00 

22. 
Uređenje javnog puta u naselju Hreljin 
od kbr. Ružić selo 35 do 41 

30.000,00 
 

-30.000,00 0,00 

 Ukupno: 1.145.000,00  +25.000,00 1.170.000,00 
 
Sredstva za izvršenje radova navedena u točki IV. planiraju se u ukupnom iznosu od 3.180.000,00  kn, a 
financirati će se iz sredstva komunalne naknade. 
 

V. ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA 
 
Na cijelom području Grada Bakra ima 52,00 km nerazvrstanih cesta unutar građevinskog područja naselja te 
22,00 km izvan građevinskog područja. Sukladno Zakonu o cestama (»Narodne novine«, br. 84/11, 18/13, 22/13, 
54/13, 148/13 i 92/14), Programom je predviđeno i održavanje pješačkih staza izvan kolnika u naseljima  i 
industrijskoj zoni uz ceste koje nisu u nadležnosti Grada Bakra.  
 

1. Redovno održavanje nerazvrstanih cesta 
 

 Opis Plan 1. Izmjene 2. Izmjene Ukupno 

1. 
Postavljanje privremene prometne 
signalizacije  

10.000,00 
 

 10.000,00 

2. 
Izvođenje zemljanih radova 
- iskop i odvoz bez obzira na kategoriju 
350,00 m3  

70.000,00 
 

 
+200.000,00 

270.000,00 

3. Sanacija i izgradnja potpornih i obložnih 80.000,00         +230.000,00 310.000,00 



 
SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 16 od 13. prosinca 2016. 

___________________________________________________________________________ 
 

 

 
830 

 
 

zidova; 

4. 
Radovi na okolišu ceste (košnja, sječa i 
orezivanje stabala, krčenje raslinja i 
nepoželjne vegetacije) 

30.000,00           +10.000,00 40.000,00 

5. 

Radovi na trupu ceste; 
- izrada bankina 100,00 m' 
- dobava i postava rubnjaka 80,00 m' 
- dobava i postava rigola 80,00 m' 

40.000,00 

 

+160.000,00 200.000,00 

6. 
Izgradnja i održavanje objekata za 
odvodnju    

40.000,00 
 

+ 70.000,00 110.000,00 

7. 
Uređenje cesta – dobava i ugradnja 
tampona 250,00 m3 50.000,00 

 
- 30.000,00 20.000,00 

8. 

Sanacija udarnih rupa sa svim 
predradnjama (zarezivanje asfalta, iskop i 
odvoz materijala, ugradnja tampona i 
asfalta) 

160.000,00 

 

 - 20.000,00 140.000,00 

9. 

Sanacija kolničkog zastora sa svim 
predradnjama (zarezivanje asfalta, 
frezanje asfalta, iskop i odvoz materijala, 
dobava i ugradnja tampona, izrada 
podravnavajućeg sloja, dobava i ugradnja 
asfalta)       

190.000,00 

 

       +720.000,00 910.000,00 

10. 
Ručna sanacija manjih asfaltnih površina
        

20.000,00 
 

         -10.000,00 10.000,00 

11. 
Radovi na opremi ceste – horizontalna i 
vertikalna signalizacija  
          

10.000,00 
 

 10.000,00 

12. Uređenje nogostupa u naseljima 40,00 m' 80.000,00  - 60.000,00 20.000,00 

13. 
Uređenje nogostupa u industrijskoj zoni 
Kukuljanovo 

100.000,00 
 

+ 50.000,00 150.000,00 

13. 
Izrada pješačkih ograda i razni bravarski 
radovi 

10.000,00 
 

 10.000,00 

14.  
Rješavanje problema odvodnje i sanacija 
nerazvrstane ceste KR-13 (cesta prema 
groblju)  u naselju Krasica 

 
600.000,00 

 
 

    +200.000,00 

 
      - 250.000,00 

 
550.000,00 

15. 
Rješavanje problema odvodnje na 
Krasici, predio Jeloka 
kod kbr.Krasica 283 

40.000,00 
 

        - 40.000,00 0,00 

16. 
Sanacija nerazvrstane ceste H-40 u 
naselju Hreljin – predio Čopovsko od 
kbr.16  do kbr.39 (gornji dio ceste) 

200.000,00     +100.000,00       + 110.000,00 410.000,00 

17. 
Uređenje nogostupa od vatrogasnog 
doma do okretišta autobusa u naselju 
Zlobin 

50.000,00 
 

 50.000,00 

18. 
Asfaltiranje dijela makadamske ceste 
(predio Učivac) u naselju Škrljevo 

200.000,00 
 

      - 200.000,00 0,00 

19. 
Dovršetak radova na sanaciji ceste i 
rješavanju problema odvodnje na Krasici, 
predio Zamiščići kod kbr. 202c i 202b 

0.00  +170.000,00 170.000,00 

20. 
Uređenje parkirališta uz dom kulture 
Zlobin 

0.00  +250.000,00 250.000,00 

21. 
Troškovi postupaka izdavanja suglasnosti  
za izvođenje radova i troškovi vodne 
naknade za nerazvrstane ceste. 

0.00  +30.000,00 30.000,00 



 
SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 16 od 13. prosinca 2016. 

___________________________________________________________________________ 
 

 

 
831 

 
 

22. Ophodarska služba   20.000,00  + 10.000,00 30.000,00 
23. Zimska služba 200.000,00   200.000,00 

 Ukupno: 2.200.000,00     +300.000,00     +1.400.000,00      3.900.000,00 

 
2. Obnova horizontalne i vertikalne signalizacije 

 

 Opis Plan 1.Izmjene 2. Izmjene Ukupno 

1. 
Dobava i postava prometnih znakova; 50 
kom 

20.000,00 
  

20.000,00 

2. 
Dobava i postava stupova; 60 kom 

               20.000,00 
       

20.000,00 

3. 
Dobava i postava prometnih ogledala; 10 
kom 

               15.000,00 
       

15.000,00 

4. 

Održavanje postojeće vertikalne 
signalizacije (ravnanje stupova, popravci 
prometnih znakova, ugradnja postojećih 
stupova, ličenje stupova, pranje znakova i 
sl.; 30 kom 

               10.000,00 

  

     
10.000,00 

5. 
Obnova  pješačkih prijelaza; 1000,00 m² 
(bruto) 

20.000,00 
  

20.000,00 

6. 
Obnova središnjih i rubnih crta; 4000,00 
m' 

10.000,00 
  

10.000,00 

7. Obnova stop crta; 500 m² 10.000,00   10.000,00 

8. Obnova slova (stop, škola, bus); 500 kom 12.000,00   12.000,00 

9. Obnova otoka; 225,00 m² (bruto) 5.000,00   5.000,00 

10. 
Obnova strelica jednosmjernih i 
dvosmjernih; 50 kom 

5.000,00 
  

5.000,00 

11. Obnova parkirališta; 100 kom 3.000,00   3.000,00 

12. 
Postava svjetlećeg znaka nailaska na zonu 
u kojoj se nalazi škola ispred PŠ Krasica 
(iz pravca Škrljeva) 

20.000,00  -10.000,00 10.000,00 

 
Izrada projekta za postavu ploča i putokaza 
( “Putevima Frankopana“)  

0,00    +10.000,00 10.000,00 

 Ukupno: 150.000,00   150.000,00 

 
Sredstva za izvršenje navedenih u točki V. radova predviđaju se u ukupnom iznosu od 4.050.000,00 kn, a 
financirati će se iz sredstava komunalne naknade. 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 16 od 13. prosinca 2016. 

___________________________________________________________________________ 
 

 

 
832 

 
 

VI. ODRŽAVANJE GROBLJA  
 

1. Uređenje mjesnih groblja  
 

 Opis Plan 1. Izmjene 2. Izmjene Ukupno 

1. 
Uređenje staze od groblja prema novoj 
mrtvačnici na mjesnom groblju u Škrljevu 

40.000,00  + 10.000,00 50.000,00 

2. 
Popločenje zajedničke grobnice i izrada 
centralnog križa na mjesnom groblju u 
Praputnjaku 

50.000,00 
 
  50.000,00 

3. 
Sanacija krovišta i interijera mrtvačnice na 
mjesnom groblju u Bakru 

100.000,00  - 50.000,00 50.000,00 

4. 
Hortikulturno uređenje dijela novog 
groblja na mjesnom groblju u  
Kukuljanovu 

10.000,00 
 

 10.000,00 

5. 
Proširivanje parkirališnog prostora za 
automobile uz mjesno groblje Zlobin 

0,00 
 

+20.000,00 20.000,00 

6. 
Uređenje dijela centralne staze (kod 
glavnog ulaza u groblje) na mjesnom 
groblju u Hreljinu 

0.00 
 

+ 20.000,00 20.000,00 

 Ukupno: 200.000,00   200.000,00 
 

2. Održavanje grobnih mjesta u nadležnosti Grada Bakra: 
 

 Opis Plan 1.Izmjene 2. Izmjene Ukupno 

1. 

Održavanje grobnih mjesta u nadležnosti 
Grada Bakra; 28 grobnih mjesta i prostora 
oko centralnih križeva (1 put mjesečno)
   

20.000,00 

  

20.000,00 

 Ukupno: 20.000,00   20.000,00 
 
Sredstva za izvršenje radova navedenih u točki VI. predviđaju se u ukupnom iznosu od 220.000,00 kuna, a 
financirati će se iz sredstava komunalne naknade  
 

VII. JAVNA RASVJETA 

Održavanje javne rasvjete planira se na slijedeći način: 

 
Opis Plan 1. Izmjene 2. Izmjene Ukupno 

1. Godišnji pregled javne rasvjete 5.000,00   5.000,00 

2. 
Građevinski radovi – iskop jama za 
temelje, zamjena stupova, odvoz materijala, 
dobava i postava stupova; 12 kom     

40.000,00          - 30.000,00 10.000,00 

3. 

Elektromontažni radovi s nabavkom 
materijala; 
predviđa se zamjena 500 svjetiljki, dobava i 
postava 40 novih lampi kao i zamjena 
ostalog elektromaterijala prema ugovornom 
troškovniku    

400.000,00 
 
 
 

        + 40.000,00 440.000,00 

4. 
Elektromontažni radovi na dekorativnoj 
rasvjeti prigodom Božićno-novogodišnjih 
blagdana  

95.000,00  
 

+20.000,00 
115.000,00 

5. Nabavka novogodišnje dekoracije  20.000,00  + 43.000,00 63.000,00 



 
SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 16 od 13. prosinca 2016. 

___________________________________________________________________________ 
 

 

 
833 

 
 

6. 
Elektromontažni radovi na dekorativnoj 
rasvjeti za vrijeme održavanja prigodnih 
manifestacija u svim mjestima Grada Bakra 

40.000,00  -23.000,00 17.000,00 

7. 

Podmirivanje troškova električne energije 
za rasvjetljavanje javnih površina, javnih 
površina koje prolaze kroz naselje i 
nerazvrstanih cesta 

700.000,00   700.000,00 

Ukupno:                1.300.000,00          + 50.000,00 1.350.000,00 

 
Sredstva za izvršenje radova navedenih u točki VII. predviđaju se u ukupnom iznosu od 1.350.000,00 kuna, a 
financirati će se iz sredstava komunalne naknade. 

 

 

VIII. VATROGASTVO 
 

Opis Plan 1. Izmjene 2. Izmjene Ukupno 
 1. Donacija Vatrogasnoj zajednici Bakar 950.000,00 + 50.000,00  1.000.000,00 
 2. Podmirenje troškova protupožarne sezone 50.000,00   50.000,00 

Ukupno: 1.000.000,00 +50.000,00  1.050.000,00 
  
 

Sredstva za izvršenje radova navedenih u točki VIII. predviđaju se u ukupnom iznosu od 1.050.000,00 kuna, a 
financirat će se iz sredstava komunalne naknade. 

 
Članak 3.  

 
Sveukupan iznos za izvršenje programa po djelatnostima planirana su u iznosu od 10.480.000,00 kuna. 
 

Članak 4. 
 

    Ovaj program stupa na snagu danom objave u »Službenim novinama« Grada Bakra. 
 
 
 
 
 
KLASA: 021-05/16-01/07 
UR.BROJ: 2170-01-07/9-16-16 
Bakar, 12. prosinca. 2016. godine               
                                                                                                                        

 
 
 
 

Predsjednik Gradskog vijeća 
Grada Bakra 

 
Milan Rončević 

 



Temeljem odredbe članka 39. stavak 2. Zakona o proračunu (Narodne novine broj  87/08, 136/12, 

15/15) i članka 30. Statuta Grada Bakra (Službene novine PGŽ broj 25/09, 37/09, 7/13, 44/13 i 

Službene novine Grada Bakra 11/14), Gradsko vijeće Grada Bakra na nastavku sjednice održanom 

dana 12. prosinca 2016. godine, donijelo je 

ODLUKU 
o Drugim izmjenama i dopunama Proračuna Grada Bakra

za 2016. godinu 

I. OPĆI DIO PRORAČUNA 
Članak 1. 

Druge izmjene i dopune Proračuna Grada Bakra za 2016. godinu uključuju korekciju prihoda i 

primitaka, odnosno rashoda i izdataka unutar pojedinih proračunskih pozicija i odnose se na 

slijedeće: 

PLAN 2016 POVEĆ/SMANJ NOVI PLAN 2016 
A. RAČUN PRIHODA I RASHODA        

Prihod: 53.103.500,00 -3.888.500,00 49.215.000,00 
Prihodi poslovanja 49.993.500,00 -1.888.500,00 48.105.000,00 

Prihodi od prodaje 

nefinancijske imovine 
3.110.000,00 -2.000.000,00 1.110.000,00 

Rashod: 61.002.500,00 -3.888.500,00 57.114.000,00 
Rashodi poslovanja 40.035.100,00 2.612.800,00 42.647.900,00 

Rashodi za nabavu 

nefinancijske imovine 
20.967.400,00 -6.501.300,00 14.466.100,00 

Razlika višak/manjak -7.899.000,00 0,00 -7.899.000,00 
B. RAČUN ZADUŽIVANJA - FINANCIRANJA 
Primici od financijske 

imovine i zaduživanja 
71.000,00 0,00 71.000,00 

Izdaci za financijsku 

imovinu i otplate zajmova 
2.355.000,00 2.355.000,00 

Neto 
zaduživanje/financiranje 

-2.284.000,00 0,00 -2.284.000,00 

C. RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH  GODINA 
Vlastiti izvori 10.183.000,00 0,00 10.183.000,00 

SVEUKUPNO 

PRIHODI I PRIMICI 63.357.500,00 -3.888.500,00 59.469.000,00 

RASHODI I IZDACI 63.357.500,00 -3.888.500,00 59.469.000,00 

SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 16 od 13. prosinca 2016.

834



Članak 2. 

Prihodi i primici, kao i rashodi i izdaci prema ekonomskoj klasifikaciji utvrđuju se u Računu 

prihoda  i rashoda i Računu zaduživanja i financiranja  kako slijedi: 

SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 16 od 13. prosinca 2016.

835



Račun iz
računskog plana

O p i s Proračun 2016/2Pozicija

6

7

3

4

49.993.500,00

3.110.000,00

40.035.100,00

20.967.400,00

Prihodi poslovanja

Prihodi od prodaje nefinancijske imovine

Rashodi poslovanja

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine

13.447.000,00

3.059.500,00

5.771.000,00

27.703.000,00

5.500,00

7.500,00

550.000,00

2.560.000,00

7.508.500,00

19.047.600,00

520.000,00

1.660.000,00

420.000,00

4.640.000,00

6.239.000,00

61

63

64

65

66

68

71

72

31

32

34

35

36

37

38

Prihodi od poreza

Pomoći iz inozemstva (darovnice) i od subjekata
unutar općeg proračuna

Prihodi od imovine

Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi,
pristojbi po posebnim propisima i naknada

Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih
usluga i prihodi od donacija

Kazne, upravne mjere i ostali prihodi

Prihodi od prodaje neproizvedene dugotrajne
imovine

Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne
imovine

Rashodi za zaposlene

Materijalni rashodi

Financijski rashodi

Subvencije

Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg
proračuna

Naknade građanima i kućanstvima na temelju
osiguranja i druge naknade

Ostali rashodi

611
613
614

633
634

641
642

651
652
653

661

663

683

711

721

311
312
313

321
322
323
324
329

342
343

351

363

372

381
382
385
386

11.677.000,00
1.160.000,00

610.000,00

2.675.500,00
384.000,00

3.111.000,00
2.660.000,00

52.000,00
3.151.000,00

24.500.000,00

1.500,00

4.000,00

7.500,00

550.000,00

2.560.000,00

6.081.000,00
348.000,00

1.079.500,00

358.000,00
2.352.400,00

15.050.100,00
83.000,00

1.204.100,00

297.000,00
223.000,00

1.660.000,00

420.000,00

4.640.000,00

5.036.000,00
180.000,00
100.000,00
923.000,00

Porez i prirez na dohodak
Porezi na imovinu
Porezi na robu i usluge

Pomoći iz proračuna 
Pomoći od ostalih subjekata unutar općeg
proračuna

Prihodi od financijske imovine
Prihodi od nefinancijske imovine

Upravne i administrativne pristojbe
Prihodi po posebnim propisima
Komunalni doprinosi i naknade 

Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih
usluga
Donacije od pravnih i fizičkih osoba izvan općeg
proračuna

Ostali prihodi

Prihodi od prodaje materijalne imovine - prirodnih
bogatstava

Prihodi od prodaje građevinskih objekata

Plaće (Bruto)
Ostali rashodi za zaposlene
Doprinosi na plaće

Naknade troškova zaposlenima
Rashodi za materijal i energiju
Rashodi za usluge
Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa
Ostali nespomenuti rashodi poslovanja

Kamate za primljene kredite i zajmove
Ostali financijski rashodi

Subvencije trgovačkim društvima u javnom
sektoru

Pomoći unutar općeg proračuna

Ostale naknade građanima i kućanstvima iz
proračuna

Tekuće donacije
Kapitalne donacije
*** Izvanredni rashodi
Kapitalne pomoći 

Novi proračun
2016/ 3       

48.105.000,00

1.110.000,00

42.647.900,00

14.466.100,00

13.431.000,00

999.500,00

5.866.000,00

27.765.000,00

34.500,00

9.000,00

550.000,00

560.000,00

7.609.500,00

21.094.400,00

560.000,00

1.800.000,00

470.000,00

4.535.000,00

6.579.000,00

11.651.000,00
1.160.000,00

620.000,00

615.500,00
384.000,00

3.146.000,00
2.720.000,00

62.000,00
3.203.000,00

24.500.000,00

17.000,00

17.500,00

9.000,00

550.000,00

560.000,00

6.171.000,00
359.000,00

1.079.500,00

355.000,00
2.388.300,00

17.176.500,00
7.000,00

1.167.600,00

297.000,00
263.000,00

1.800.000,00

470.000,00

4.535.000,00

5.304.000,00
252.000,00
100.000,00
923.000,00

-1.888.500,00

-2.000.000,00

2.612.800,00

-6.501.300,00

-16.000,00

-2.060.000,00

95.000,00

62.000,00

29.000,00

1.500,00

0,00

-2.000.000,00

101.000,00

2.046.800,00

40.000,00

140.000,00

50.000,00

-105.000,00

340.000,00

-26.000,00
0,00

10.000,00

-2.060.000,00
0,00

35.000,00
60.000,00

10.000,00
52.000,00

0,00

15.500,00

13.500,00

1.500,00

0,00

-2.000.000,00

90.000,00
11.000,00

0,00

-3.000,00
35.900,00

2.126.400,00
-76.000,00
-36.500,00

0,00
40.000,00

140.000,00

50.000,00

-105.000,00

268.000,00
72.000,00

0,00
0,00

-3,8%

-64,3%

6,5%

-31,0%

-0,1%

-67,3%

1,6%

0,2%

527,3%

20,0%

0,0%

-78,1%

1,3%

10,7%

7,7%

8,4%

11,9%

-2,3%

5,4%

-0,2%
0,0%
1,6%

-77,0%
0,0%

1,1%
2,3%

19,2%
1,7%
0,0%

1033,3%

337,5%

20,0%

0,0%

-78,1%

1,5%
3,2%
0,0%

-0,8%
1,5%

14,1%
-91,6%
-3,0%

0,0%
17,9%

8,4%

11,9%

-2,3%

5,3%
40,0%
0,0%
0,0%

Povećanje/smanjenje 

 IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA OPĆI DIO  ZA  2016/2  U   2016/ 3 

GRAD BAKAR

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA

SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 16 od 13. prosinca 2016.

836



Račun iz
računskog plana

O p i s Proračun 2016/2Pozicija

1.064.000,00

13.083.400,00

6.820.000,00

41

42

45

Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne
imovine

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne
imovine

Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj
imovini

411

421
422
423
424

426

451

1.064.000,00

8.960.000,00
1.255.400,00

0,00
119.000,00

2.749.000,00

6.820.000,00

Materijalna imovina - prirodna bogatstva

Građevinski objekti
Postrojenja i oprema
Prijevozna sredstva
Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene
vrijednosti
Nematerijalna proizvedena imovina

Dodatna ulaganja na građevinskim objektima

Novi proračun
2016/ 3       

1.314.000,00

10.472.100,00

2.680.000,00

1.314.000,00

6.440.000,00
1.000.100,00

140.000,00
123.000,00

2.769.000,00

2.680.000,00

250.000,00

-2.611.300,00

-4.140.000,00

250.000,00

-2.520.000,00
-255.300,00
140.000,00

4.000,00

20.000,00

-4.140.000,00

23,5%

-20,0%

-60,7%

23,5%

-28,1%
-20,3%

3,4%

0,7%

-60,7%

Povećanje/smanjenje 

SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 16 od 13. prosinca 2016.

837



Račun iz
računskog plana

O p i s Proračun 2016/2Pozicija

8

5

71.000,00

2.355.000,00

Primici od financijske imovine i zaduživanja

Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova

71.000,00

55.000,00

2.300.000,00

81

51

54

Primljene otplate (povrati) glavnice danih zajmova

Izdaci za dane zajmove

Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i
zajmova

816

514

544

71.000,00

55.000,00

2.300.000,00

Primici (povrati) glavnice zajmova danih
trgovačkim društvima i obrtnicima izvan javnog
sektora

Izdaci za dane zajmove trgovačkim društvima u
javnom sektoru

Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od
kreditnih i ostalih financijskih institucija izvan 

Novi proračun
2016/ 3       

71.000,00

2.355.000,00

71.000,00

55.000,00

2.300.000,00

71.000,00

55.000,00

2.300.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

Povećanje/smanjenje 

B. RAČUN FINANCIRANJA

SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 16 od 13. prosinca 2016.

838



Račun iz
računskog plana

O p i s Proračun 2016/2Pozicija

9 10.183.000,00Vlastiti izvori
10.183.000,0092 Rezultat poslovanja

922 10.183.000,00Višak/manjak prihoda

Novi proračun
2016/ 3       

10.183.000,00
10.183.000,00
10.183.000,00

0,00
0,00
0,00

0,0%
0,0%
0,0%

Povećanje/smanjenje 

C.  RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH
GODINA

SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 16 od 13. prosinca 2016.

839



II. POSEBNI DIO PRORAČUNA
Članak 3. 

U Posebnom dijelu Drugih izmjena i dopuna Proračuna Grada Bakra za 2016. godinu 

raspoređuju se rashodi i izdaci po korisnicima odnosno programima i aktivnostima, te detaljnijoj 

namjeni, kako slijedi: 

SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 16 od 13. prosinca 2016.

840



 001Razdjel: PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA

GRAD BAKAR

Ekonomska
klasifikacija 

Vrsta rashoda/izdatka Plan  2016/2

63.357.500,00

2.029.000,00

II. POSEBNI DIO

00101 Glava: PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA 2.029.000,00

Redovan rad Gradskog vijeća

Redovan rad izvršnog tijela Grada Bakra

Ostali nespomenuti rashodi poslovanja

Tekuće donacije

Ostali nespomenuti rashodi poslovanja

Tekuće donacije

Plaće (Bruto)

Doprinosi na plaće

Naknade troškova zaposlenima

Naknade troškova zaposlenima

Rashodi za materijal i energiju

Rashodi za usluge

Rashodi za usluge

Ostali nespomenuti rashodi poslovanja

Rashodi za usluge

Ostali nespomenuti rashodi poslovanja

Tekuće donacije

Tekuće donacije

Tekuće donacije

329

381

329

381

311

313

321

321

322

323

323

329

323

329

381

381

381

632.000,00

111.000,00

105.000,00

0,00

550.000,00
96.000,00
6.000,00

24.000,00
38.000,00
15.000,00

15.000,00
15.000,00

90.000,00

8.000,00
45.000,00

123.000,00
6.000,00

Gradsko vijeće

Političke stranke

Vijeća mjesnih odbora

Lokalni izbori

Naknade i plaće za rad izvršnog tijela

Ostale naknade i troškovi za rad izvršnog tijela

Obilježavanje državnih blagdana

Promidžba i informiranje

Donacije, potpore i pokroviteljstva

632.000,00

111.000,00

105.000,00

0,00

652.000,00

77.000,00

30.000,00

90.000,00

182.000,00

Pozicija

IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA  ZA 2016/2 U
2016/3 

848.000,00

1.181.000,00

Aktivnost

Aktivnost

Aktivnost

Aktivnost

Aktivnost

Aktivnost

Aktivnost

Aktivnost

Aktivnost

PROGRAM

PROGRAM

-6,5%

0,0%

0,0%

0,0%
0,0%
0,0%

0,0%
0,0%
0,0%

0,0%
66,7%

27,8%

0,0%
0,0%
0,0%
0,0%

0,0%

0,0%

-6,5%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

33,3%

27,8%

0,0%

Index %

-4,1%

3,0%

PLAN BR.  2016/2 kn

PRIMORJE 39

02562235

2402006-1800400007

0,00

0,00

-41.000,00

0,00

0,00

6.000,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
10.000,00

25.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00

-41.000,00

0,00

0,00

6.000,00

0,00

0,00

10.000,00

25.000,00

0,00

-35.000,00

35.000,00

Povećanje/
smanjenje

-3.888.500,00

PLAN BR.  2016/3

kn index -6,14%

2.029.000,00

2.029.000,00

591.000,00

111.000,00

105.000,00

6.000,00

550.000,00
96.000,00
6.000,00

24.000,00
38.000,00
15.000,00

15.000,00
25.000,00

115.000,00

8.000,00
45.000,00

123.000,00
6.000,00

591.000,00

111.000,00

105.000,00

6.000,00

652.000,00

77.000,00

40.000,00

115.000,00

182.000,00

813.000,00

1.216.000,00

59.469.000,00

Povećanje/smanjenje

kn

Plan 2016/3

 0111

 0111

 0111

 0111

 0111

 0111

 0111

 0111

 0111

 0111

 0111

 0111

 0111

 0620

 0111

 0620

 0980

Funkc.
klasifikacija

A300001

A300002

A300003

A300004

A300101

A300102

A300103

A300104

A300105

3000

3001

SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 16 od 13. prosinca 2016.

841



Ekonomska
klasifikacija 

Vrsta rashoda/izdatka
Plan  2016/2

Ostali nespomenuti rashodi poslovanja329 150.000,00

Reprezentacija 150.000,00

Pozicija

Aktivnost

0,0%

0,0%

Index %

0,00

0,00

Povećanje/
smanjenje

150.000,00

150.000,00

Plan 2016/3

 0111

Funkc.
klasifikacija

A300106

SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 16 od 13. prosinca 2016.

842



 002Razdjel: URED GRADA

Ekonomska
klasifikacija 

Vrsta rashoda/izdatka
Plan  2016/2

23.776.500,00
00201 Glava: URED GRADA 18.426.000,00

Uprava i administracija

Zajednički troškovi upravnih tijela

Promicanje kulture

Plaće (Bruto)

Ostali rashodi za zaposlene

Doprinosi na plaće

Naknade troškova zaposlenima

Ostali nespomenuti rashodi poslovanja

Rashodi za materijal i energiju

Rashodi za usluge

Rashodi za usluge

Postrojenja i oprema

Postrojenja i oprema

Nematerijalna proizvedena imovina

Prijevozna sredstva

Rashodi za usluge

Tekuće donacije

Rashodi za materijal i energiju

Rashodi za usluge

Ostali nespomenuti rashodi poslovanja

Tekuće donacije

Rashodi za usluge

Rashodi za usluge

Tekuće donacije

Rashodi za usluge

Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti

311

312

313

321

329

322

323

323

422

422

426

423

323

381

322

323

329

381

323

323

381

323

424

1.160.000,00
70.000,00

206.000,00
76.000,00
11.000,00

459.000,00
714.000,00

28.000,00

103.000,00

40.000,00
50.000,00

0,00

110.000,00
10.000,00

50.000,00
241.000,00
10.000,00

450.000,00

16.000,00
60.000,00

272.000,00

19.000,00
5.000,00

Redovan rad Ureda Grada

Troškovi za redovan rad upravnih tijela

Hidrometeorološke usluge

Opremanje zgrade gradske uprave

Ulaganje u informatičku opremu

Nabava službenog automobila

Izdavačka djelatnost

Kulturne manifestacije

Promidžba i informiranje

Kulturno stvaralaštvo

Redovan rad i opremanje knjižnice Praputnjak

1.523.000,00

1.173.000,00

28.000,00

103.000,00

90.000,00

0,00

120.000,00

751.000,00

76.000,00

272.000,00

24.000,00

Pozicija

1.523.000,00

1.394.000,00

1.243.000,00

Aktivnost

Aktivnost

Aktivnost

Kapitalni

projekt

Kapitalni

projekt

Kapitalni

projekt

Tekući

projekt

Aktivnost

Aktivnost

Aktivnost

Aktivnost

PROGRAM

PROGRAM

PROGRAM

0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
9,1%

9,8%
5,6%

0,0%

0,0%

0,0%
-70,0%

9,1%
0,0%

0,0%
0,0%
0,0%
0,0%

0,0%
0,0%

4,4%

0,0%
0,0%

1,8%

1,7%

0,1%

7,2%

0,0%

0,0%

-38,9%

8,3%

0,0%

0,0%

4,4%

0,0%

Index %

0,1%

13,6%

1,8%

425.500,00

315.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00

1.000,00

45.000,00
40.000,00

0,00

0,00

0,00
-35.000,00

140.000,00

10.000,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

12.000,00

0,00
0,00

1.000,00

85.000,00

0,00

0,00

-35.000,00

140.000,00

10.000,00

0,00

0,00

12.000,00

0,00

1.000,00

190.000,00

22.000,00

Povećanje/
smanjenje

24.202.000,00

18.741.000,00

1.160.000,00
70.000,00

206.000,00
76.000,00
12.000,00

504.000,00
754.000,00

28.000,00

103.000,00

40.000,00
15.000,00

140.000,00

120.000,00
10.000,00

50.000,00
241.000,00
10.000,00

450.000,00

16.000,00
60.000,00

284.000,00

19.000,00
5.000,00

1.524.000,00

1.258.000,00

28.000,00

103.000,00

55.000,00

140.000,00

130.000,00

751.000,00

76.000,00

284.000,00

24.000,00

1.524.000,00

1.584.000,00

1.265.000,00

Plan 2016/3

 0131

 0131

 0131

 0131

 0131

 0131

 0131

 0131

 0131

 0131

 0131

 0131

 0830

 0830

 0820

 0820

 0820

 0820

 0820

 0830

 0820

 0820

 0820

Funkc.
klasifikacija

A310001

A310101

A310102

K310101

K310102

K310103

T310201

A310201

A310202

A310206

A310205

3100

3101

3102

SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 16 od 13. prosinca 2016.

843



Ekonomska
klasifikacija 

Vrsta rashoda/izdatka
Plan  2016/2

Očuvanje spomeničke baštine

Razvoj sporta i rekreacije

Predškolski odgoj

Osnovno, srednjoškolsko i visoko obrazovanje

Građevinski objekti

Nematerijalna proizvedena imovina

Dodatna ulaganja na građevinskim objektima

Kapitalne donacije

Dodatna ulaganja na građevinskim objektima

Dodatna ulaganja na građevinskim objektima

Rashodi za usluge

Tekuće donacije

Pomoći unutar općeg proračuna

Tekuće donacije

Tekuće donacije

Tekuće donacije

Kapitalne donacije

Ostale naknade građanima i kućanstvima iz

proračuna

Tekuće donacije

Pomoći unutar općeg proračuna

421

426

451

382

451

451

323

381

363

381

381

381

382

372

381

363

600.000,00
600.000,00

0,00

100.000,00

500.000,00

200.000,00

100.000,00

1.995.000,00

10.000,00
12.000,00

10.000,00

30.000,00

0,00

1.600.000,00

100.000,00

250.000,00

Revitalizacija bakarskog kaštela

Sakralni objekti na području Grada Bakra

Etno kuća Marohnić u Hreljinu

Gradski muzej - palača Marochino

Korištenje sportskih dvorana

Razvoj sporta i rekreacije

Sportske aktivnosti djece predškolske i školske
dobi

Ostale potpore sportskim društvima i udrugama

Poticanje vrhunskih rezultata i postignuća u
sportu

Oprema za potrebe nogometnih klubova

Smještaj djece u privatnim vrtićima

Obilježavanje dana Svetog Nikole

Poboljšanje pedagoškog standarda

1.200.000,00

100.000,00

500.000,00

200.000,00

100.000,00

1.995.000,00

22.000,00

10.000,00

30.000,00

0,00

1.600.000,00

100.000,00

300.000,00

Pozicija

2.000.000,00

2.157.000,00

1.700.000,00

832.000,00

Kapitalni

projekt

Kapitalni

projekt

Kapitalni

projekt

Kapitalni

projekt

Aktivnost

Aktivnost

Aktivnost

Aktivnost

Aktivnost

Kapitalni

projekt

Aktivnost

Aktivnost

Aktivnost

PROGRAM

PROGRAM

PROGRAM

PROGRAM

-100,0%
0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

20,0%

10,0%

0,0%
0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

20,0%

-45,0%

0,0%

0,0%

0,0%

20,0%

10,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

16,7%

Index %

-27,0%

13,5%

0,0%

6,0%

-600.000,00
0,00

60.000,00

0,00

0,00

0,00

20.000,00

200.000,00

0,00
0,00

0,00

0,00

72.000,00

0,00

0,00

50.000,00

-540.000,00

0,00

0,00

0,00

20.000,00

200.000,00

0,00

0,00

0,00

72.000,00

0,00

0,00

50.000,00

-540.000,00

292.000,00

0,00

50.000,00

Povećanje/
smanjenje

0,00
600.000,00
60.000,00

100.000,00

500.000,00

200.000,00

120.000,00

2.195.000,00

10.000,00
12.000,00

10.000,00

30.000,00

72.000,00

1.600.000,00

100.000,00

300.000,00

660.000,00

100.000,00

500.000,00

200.000,00

120.000,00

2.195.000,00

22.000,00

10.000,00

30.000,00

72.000,00

1.600.000,00

100.000,00

350.000,00

1.460.000,00

2.449.000,00

1.700.000,00

882.000,00

Plan 2016/3

 0820

 0820

 0820

 0840

 0820

 0820

 0810

 0810

 0810

 0810

 0810

 0810

 0810

 0911

 0980

 0912

Funkc.
klasifikacija

K310301

K310302

K310304

K310306

A310402

A310404

A310405

A310406

A310407

K310402

A310501

A310502

A310601

3103

3104

3105

3106

SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 16 od 13. prosinca 2016.

844



Ekonomska
klasifikacija 

Vrsta rashoda/izdatka
Plan  2016/2

Socijalna zaštita i skrb

Zdravstvena zaštita

Razvoj civilnog društva

Pomoći unutar općeg proračuna

Tekuće donacije

Ostale naknade građanima i kućanstvima iz

proračuna

Ostale naknade građanima i kućanstvima iz

proračuna

Pomoći unutar općeg proračuna

Ostale naknade građanima i kućanstvima iz

proračuna

Ostale naknade građanima i kućanstvima iz

proračuna

Ostale naknade građanima i kućanstvima iz

proračuna

Ostale naknade građanima i kućanstvima iz

proračuna

Rashodi za usluge

Ostale naknade građanima i kućanstvima iz

proračuna

Rashodi za usluge

Rashodi za usluge

Tekuće donacije

Tekuće donacije

Tekuće donacije

Tekuće donacije

Tekuće donacije

363

381

372

372

363

372

372

372

372

323

372

323

323

381

381

381

381

381

20.000,00
30.000,00

260.000,00

132.000,00

140.000,00

150.000,00

1.978.000,00

290.000,00

50.000,00

50.000,00
180.000,00

175.000,00
10.000,00

285.000,00
9.000,00

21.000,00

176.000,00

50.000,00

Poticanje učenika i studenata

Pomoć učenicima i studentima

Ulaganja u objekte osnovnih škola i Pomorske
škole

Potpore za novorođenu djecu

Pomoć socijalno ugroženim obiteljima

Pomoć socijalno ugroženim umirovljenicima

Pomoć invalidnim i hendikepiranim osobama

Poboljšanje zdravstvenog standarda

Prevencija poremećaja u ponašanju,
ovisnostima i ostalim psihosocijalnim
problemima

Razvoj civilnog društva

Hrvatski crveni križ

260.000,00

132.000,00

140.000,00

150.000,00

2.268.000,00

50.000,00

230.000,00

479.000,00

21.000,00

176.000,00

50.000,00

Pozicija

2.698.000,00

500.000,00

226.000,00

Aktivnost

Aktivnost

Kapitalni

projekt

Aktivnost

Aktivnost

Aktivnost

Aktivnost

Aktivnost

Aktivnost

Aktivnost

Aktivnost

PROGRAM

PROGRAM

PROGRAM

0,0%
0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

-5,3%

0,0%

10,0%

10,0%
-2,8%

0,0%
0,0%
0,0%
0,0%

0,0%

0,0%

100,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

-4,6%

10,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

100,0%

Index %

-3,7%

0,0%

22,1%

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

-105.000,00

0,00

5.000,00

5.000,00
-5.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

50.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

-105.000,00

5.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

50.000,00

-100.000,00

0,00

50.000,00

Povećanje/
smanjenje

20.000,00
30.000,00

260.000,00

132.000,00

140.000,00

150.000,00

1.873.000,00

290.000,00

55.000,00

55.000,00
175.000,00

175.000,00
10.000,00

285.000,00
9.000,00

21.000,00

176.000,00

100.000,00

260.000,00

132.000,00

140.000,00

150.000,00

2.163.000,00

55.000,00

230.000,00

479.000,00

21.000,00

176.000,00

100.000,00

2.598.000,00

500.000,00

276.000,00

Plan 2016/3

 0980

 0980

 0980

 0980

 0980

 1040

 1040

 1060

 1020

 1012

 1012

 0740

 0760

 0740

 0760

 0760

 0860

 0760

Funkc.
klasifikacija

A310602

A310603

K310601

A310701

A310702

A310703

A310704

A310801

A310803

A310902

A310903

3107

3108

3109

SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 16 od 13. prosinca 2016.

845



Ekonomska
klasifikacija 

Vrsta rashoda/izdatka
Plan  2016/2

Promicanje razvoja poduzetništva

Promicanje turističkog razvoja

Zaštita prirode i okoliša

Zaštita potrošača

Strateški i održivi razvoj

Razvitak poljoprivrede

Ruralni razvoj Grada Bakra

Održavanje objekata u gradskom vlasništvu

Kamate za primljene kredite i zajmove

Tekuće donacije

Tekuće donacije

Kapitalne donacije

Tekuće donacije

Tekuće donacije

Rashodi za usluge

Rashodi za usluge

Rashodi za usluge

Tekuće donacije

Rashodi za usluge

Tekuće donacije

Ostali financijski rashodi

Rashodi za materijal i energiju

342

381

381

382

381

381

323

323

323

381

323

381

343

322

40.000,00
70.000,00

60.000,00

80.000,00

10.000,00

45.000,00

5.000,00

80.000,00

180.000,00

20.000,00

4.000,00
31.000,00

30.000,00

295.000,00

Bespovratne potpore za poduzetnike

Poticaj za redovno održavanje vinograda Takala

Kapitalna donacija za spomenik kulture
Bakarski prezidi

Ekološke akcije čišćenja okoliša

Kapitalni projekt održavanja lovnogospodarskih
objekata

Edukacija, informiranje i savjetovanje potrošača

Izrada strateških dokumenata lokalnog razvoja

Izrada stručnih procjena i analiza te projektnih
prijava

Poticanje razvoja pčelarstva

Poticanje razvoja poljoprivrede i stočarstva

Članstvo u Lokalnim akcijskim grupama

Materijalni troškovi održavanja

110.000,00

60.000,00

80.000,00

10.000,00

45.000,00

5.000,00

80.000,00

180.000,00

20.000,00

35.000,00

30.000,00

295.000,00

Pozicija

110.000,00

140.000,00

55.000,00

5.000,00

260.000,00

55.000,00

30.000,00

550.000,00

Aktivnost

Aktivnost

Aktivnost

Aktivnost

Aktivnost

Aktivnost

Aktivnost

Aktivnost

Aktivnost

Aktivnost

Aktivnost

Aktivnost

PROGRAM

PROGRAM

PROGRAM

PROGRAM

PROGRAM

PROGRAM

PROGRAM

PROGRAM

0,0%
0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%
0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

Index %

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

61,8%

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

340.000,00

Povećanje/
smanjenje

40.000,00
70.000,00

60.000,00

80.000,00

10.000,00

45.000,00

5.000,00

80.000,00

180.000,00

20.000,00

4.000,00
31.000,00

30.000,00

295.000,00

110.000,00

60.000,00

80.000,00

10.000,00

45.000,00

5.000,00

80.000,00

180.000,00

20.000,00

35.000,00

30.000,00

295.000,00

110.000,00

140.000,00

55.000,00

5.000,00

260.000,00

55.000,00

30.000,00

890.000,00

Plan 2016/3

 0490

 0490

 0421

 0421

 0560

 0423

 0620

 0133

 0133

 0421

 0421

 0421

 0421

 0133

Funkc.
klasifikacija

A31501

A315101

A315102

A315201

A315202

A315301

A315401

A315402

A315501

A315502

A315601

A311301

3150

3151

3152

3153

3154

3155

3156

3113

SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 16 od 13. prosinca 2016.

846



Ekonomska
klasifikacija 

Vrsta rashoda/izdatka
Plan  2016/2

00202

00203

 Glava:

 Glava:

DJEČJI VRTIĆ BAKAR

GRADSKA KNJIŽNICA BAKAR

4.506.000,00

844.500,00

Financijski i ostali nespomenuti rashodi
poslovanja

Redovna djelatnost Dječjeg vrtića Bakar

Knjižnični i čitaonični poslovi

Rashodi za usluge

Građevinski objekti

Ostali nespomenuti rashodi poslovanja

Ostali nespomenuti rashodi poslovanja

Ostali financijski rashodi

Ostali financijski rashodi

Rashodi za usluge

Kamate za primljene kredite i zajmove

Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od

kreditnih i ostalih financijskih institucija izvan javnog

sektora

*** Izvanredni rashodi

Plaće (Bruto)

Ostali rashodi za zaposlene

Doprinosi na plaće

Naknade troškova zaposlenima

Ostali nespomenuti rashodi poslovanja

Rashodi za materijal i energiju

Rashodi za usluge

Ostali nespomenuti rashodi poslovanja

Postrojenja i oprema

Plaće (Bruto)

323

421

329

329

343

343

323

342

544

385

311

312

313

321

329

322

323

329

422

311

255.000,00

0,00

50.000,00
80.000,00

46.000,00

47.000,00

68.000,00
257.000,00

2.300.000,00

100.000,00

2.700.000,00
175.000,00
480.000,00
135.000,00
11.000,00

703.000,00
223.000,00
69.000,00

10.000,00

300.000,00

Usluge tekućeg održavanja i ostale
nespomenute usluge

Otkup stana u zgradi Magistrata

Osiguranje imovine i zaposlenih

Platni promet

Ostali financijski rashodi

Otplata obveza po kreditima i obveza iz
operativnog leasinga

Proračunska pričuva

Redovna djelatnost Dječjeg vrtića Bakar

Upravljanje Dječjim vrtićem Bakar

Opremanje Dječjeg vrtića Bakar

Redovna djelatnost Gradske knjižnice Bakar

255.000,00

0,00

130.000,00

46.000,00

47.000,00

2.625.000,00

100.000,00

3.501.000,00

995.000,00

10.000,00

381.500,00

Pozicija

2.948.000,00

4.506.000,00

844.500,00

Korisnik: 

Korisnik: 

Korisnik: 

Korisnik: 

Aktivnost

Aktivnost

Aktivnost

Aktivnost

Aktivnost

Aktivnost

Aktivnost

Aktivnost

Aktivnost

Kapitalni

projekt

Aktivnost

PROGRAM

PROGRAM

PROGRAM

DJEČJI VRTIĆ BAKAR

DJEČJI VRTIĆ BAKAR

DJEČJI VRTIĆ BAKAR

GRADSKA KNJIŽNICA BAKAR

3.501.000,00

995.000,00

10.000,00

381.500,00

0,0%

-20,0%
0,0%

0,0%

42,6%

0,0%
0,0%
0,0%

0,0%

2,2%
6,3%
0,0%

-0,7%
9,1%

-2,1%
4,9%

10,1%

50,0%

3,3%

1,8%

3,7%

0,0%

-7,7%

0,0%

42,6%

0,0%

0,0%

2,0%

0,3%

50,0%

2,1%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

Index %

0,3%

1,8%

3,7%

79.000,00

31.500,00

0,00

340.000,00

-10.000,00
0,00

0,00

20.000,00

0,00
0,00
0,00

0,00

60.000,00
11.000,00

0,00
-1.000,00
1.000,00

-15.000,00
11.000,00
7.000,00

5.000,00

10.000,00

0,00

340.000,00

-10.000,00

0,00

20.000,00

0,00

0,00

71.000,00

3.000,00

5.000,00

8.000,00

10.000,00

79.000,00

31.500,00

71.000,00

3.000,00

5.000,00

8.000,00

Povećanje/
smanjenje

4.585.000,00

876.000,00

255.000,00

340.000,00

40.000,00
80.000,00

46.000,00

67.000,00

68.000,00
257.000,00

2.300.000,00

100.000,00

2.760.000,00
186.000,00
480.000,00
134.000,00
12.000,00

688.000,00
234.000,00
76.000,00

15.000,00

310.000,00

255.000,00

340.000,00

120.000,00

46.000,00

67.000,00

2.625.000,00

100.000,00

3.572.000,00

998.000,00

15.000,00

389.500,00

2.958.000,00

4.585.000,00

876.000,00

3.572.000,00

998.000,00

15.000,00

389.500,00

Plan 2016/3

 0133

 0133

 0131

 0133

 0112

 0112

 0112

 0112

 0112

 0911

 0911

 0911

 0911

 0911

 0911

 0911

 0911

 0911

 0820

Funkc.
klasifikacija

A311302

A311303

A311401

A311402

A311403

A311404

A311405

A312001

A312002

K312001

A313001

3114

3120

3130

SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 16 od 13. prosinca 2016.

847



Ekonomska
klasifikacija 

Vrsta rashoda/izdatka
Plan  2016/2

Ostali rashodi za zaposlene

Doprinosi na plaće

Naknade troškova zaposlenima

Postrojenja i oprema

Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti

Nematerijalna proizvedena imovina

Rashodi za materijal i energiju

Rashodi za usluge

Ostali nespomenuti rashodi poslovanja

Rashodi za usluge

312

313

321

422

424

426

322

323

329

323

10.000,00
54.500,00
17.000,00

2.400,00
114.000,00
10.000,00

52.400,00
81.300,00
23.100,00

179.800,00

Opremanje Gradske knjižnice

Upravljanje knjižnicom

Izdavačka djelatnost knjižnice

126.400,00

156.800,00

179.800,00

Pozicija

Korisnik: 

Korisnik: 

Korisnik: 

Kapitalni

projekt

Aktivnost

Aktivnost

GRADSKA KNJIŽNICA BAKAR

GRADSKA KNJIŽNICA BAKAR

GRADSKA KNJIŽNICA BAKAR

126.400,00

156.800,00

179.800,00

0,0%
0,0%

-11,8%

404,2%
3,5%
0,0%

11,3%
0,2%

-19,5%

4,6%

10,8%

1,0%

4,6%

0,0%

0,0%

0,0%

Index %

0,00
0,00

-2.000,00

9.700,00
4.000,00

0,00

5.900,00
200,00

-4.500,00

8.200,00

13.700,00

1.600,00

8.200,00

13.700,00

1.600,00

8.200,00

Povećanje/
smanjenje

10.000,00
54.500,00
15.000,00

12.100,00
118.000,00
10.000,00

58.300,00
81.500,00
18.600,00

188.000,00

140.100,00

158.400,00

188.000,00

140.100,00

158.400,00

188.000,00

Plan 2016/3

 0820

 0820

 0820

 0820

 0820

 0820

 0820

 0820

 0820

 0820

Funkc.
klasifikacija

K313001

A313003

A313004

SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 16 od 13. prosinca 2016.

848



 003Razdjel: UPRAVNI ODJEL ZA URBANIZAM,
KOMUNALNI SUSTAV I EKOLOGIJU

Ekonomska
klasifikacija 

Vrsta rashoda/izdatka
Plan  2016/2

36.509.000,00

00301 Glava: UPRAVNI ODJEL ZA URBANIZAM,
KOMUNALNI SUSTAV I EKOLOGIJU

36.509.000,00

Uprava i administracija

Održavanje komunalne infrastrukture

Ostale usluge u komunalnoj djelatnosti

Plaće (Bruto)

Ostali rashodi za zaposlene

Doprinosi na plaće

Naknade troškova zaposlenima

Rashodi za materijal i energiju

Rashodi za usluge

Rashodi za usluge

Rashodi za usluge

Postrojenja i oprema

Rashodi za usluge

Dodatna ulaganja na građevinskim objektima

Rashodi za usluge

Rashodi za usluge

Rashodi za usluge

Rashodi za usluge

Rashodi za usluge

Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru

Kapitalne pomoći 

Rashodi za usluge

311

312

313

321

322

323

323

323

422

323

451

323

323

323

323

323

351

386

323

866.000,00
68.000,00

155.000,00
55.000,00

700.000,00
600.000,00

2.850.000,00

3.650.000,00
50.000,00

20.000,00
200.000,00

80.000,00

160.000,00

280.000,00

40.000,00

1.500.000,00

1.660.000,00
473.000,00

60.000,00

Redovan rad Upravnog odjela

Javna rasvjeta

Nerazvrstane ceste

Javne površine i ostali komunalni objekti

Groblja

Zdravstvene i veterinarske usluge

Intelektualne usluge

Održavanje vodovodnih instalacija

Opskrba pitkom vodom

Lokalni gradski prijevoz

Javni gradski prijevoz

Provedba mjera i nadzor građenja i zahvata u
prostoru

1.144.000,00

1.300.000,00

2.850.000,00

3.700.000,00

220.000,00

80.000,00

160.000,00

280.000,00

40.000,00

1.500.000,00

2.133.000,00

60.000,00

Pozicija

1.144.000,00

8.070.000,00

4.253.000,00

Aktivnost

Aktivnost

Aktivnost

Aktivnost

Aktivnost

Aktivnost

Aktivnost

Aktivnost

Aktivnost

Aktivnost

Aktivnost

Aktivnost

PROGRAM

PROGRAM

PROGRAM

0,0%
0,0%
0,0%
0,0%

0,0%
8,3%

49,1%

18,6%
60,0%

0,0%
0,0%

0,0%

-18,8%

0,0%

12,5%

6,7%

8,4%
0,0%

0,0%

-11,9%

-11,9%

0,0%

3,8%

49,1%

19,2%

0,0%

0,0%

-18,8%

0,0%

12,5%

6,7%

6,6%

0,0%

Index %

0,0%

26,8%

5,1%

-4.334.000,00

-4.334.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
50.000,00

1.400.000,00

680.000,00
30.000,00

0,00
0,00

0,00

-30.000,00

0,00

5.000,00

100.000,00

140.000,00
0,00

0,00

0,00

50.000,00

1.400.000,00

710.000,00

0,00

0,00

-30.000,00

0,00

5.000,00

100.000,00

140.000,00

0,00

0,00

2.160.000,00

215.000,00

Povećanje/
smanjenje

32.175.000,00

32.175.000,00

866.000,00
68.000,00

155.000,00
55.000,00

700.000,00
650.000,00

4.250.000,00

4.330.000,00
80.000,00

20.000,00
200.000,00

80.000,00

130.000,00

280.000,00

45.000,00

1.600.000,00

1.800.000,00
473.000,00

60.000,00

1.144.000,00

1.350.000,00

4.250.000,00

4.410.000,00

220.000,00

80.000,00

130.000,00

280.000,00

45.000,00

1.600.000,00

2.273.000,00

60.000,00

1.144.000,00

10.230.000,00

4.468.000,00

Plan 2016/3

 0131

 0131

 0131

 0131

 0640

 0640

 0451

 0660

 0660

 0660

 0660

 0660

 0443

 0660

 0630

 0451

 0451

 0451

 0660

Funkc.
klasifikacija

A320001

A320101

A320102

A320103

A320104

A320201

A320202

A320203

A320204

A320205

A320206

A320207

3200

3201

3202

SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 16 od 13. prosinca 2016.

849



Ekonomska
klasifikacija 

Vrsta rashoda/izdatka
Plan  2016/2

Izgradnja komunalne infrastrukture

Dodatna ulaganja na građevinskim objektima

Postrojenja i oprema

Građevinski objekti

Nematerijalna proizvedena imovina

Nematerijalna proizvedena imovina

Nematerijalna proizvedena imovina

Dodatna ulaganja na građevinskim objektima

Nematerijalna proizvedena imovina

Nematerijalna proizvedena imovina

Dodatna ulaganja na građevinskim objektima

Dodatna ulaganja na građevinskim objektima

Nematerijalna proizvedena imovina

Nematerijalna proizvedena imovina

Nematerijalna proizvedena imovina

Građevinski objekti

Nematerijalna proizvedena imovina

Materijalna imovina - prirodna bogatstva

Građevinski objekti

451

422

421

426

426

426

451

426

426

451

451

426

426

426

421

426

411

421

100.000,00

350.000,00

800.000,00
60.000,00

40.000,00

20.000,00
100.000,00

100.000,00

40.000,00
100.000,00

500.000,00

100.000,00
60.000,00

100.000,00

80.000,00

80.000,00

200.000,00
1.800.000,00

Ulaganja na održavanju rive Bakar

Ulaganja u dječja igrališta

Izgradnja javne rasvjete

Izgradnja i uređenje gradskih groblja

Proširenje groblja Krasica

Izgradnja novog groblja Bakar

Proširenje groblja Kukuljanovo

Izgradnja objekata vodoopskrbe i odvodnje

Projektna dokumentacija za komunalnu
infrastrukturu

Izgradnja nerazvrstanih cesta na području
Grada Bakra

Izgradnja ceste prema groblju Bakar

Izgradnja ceste pokraj Doma kulture
Kukuljanovo

100.000,00

350.000,00

860.000,00

40.000,00

120.000,00

100.000,00

140.000,00

500.000,00

260.000,00

80.000,00

80.000,00

2.000.000,00

Pozicija

11.374.000,00

Kapitalni

projekt

Kapitalni

projekt

Kapitalni

projekt

Kapitalni

projekt

Kapitalni

projekt

Kapitalni

projekt

Kapitalni

projekt

Kapitalni

projekt

Kapitalni

projekt

Kapitalni

projekt

Kapitalni

projekt

Kapitalni

projekt

PROGRAM

0,0%

0,0%

-93,8%
0,0%

0,0%

25,0%
-100,0%

0,0%

0,0%
-100,0%

-100,0%

0,0%
0,0%
0,0%

437,5%

0,0%

0,0%
-5,6%

0,0%

0,0%

-87,2%

0,0%

-79,2%

0,0%

-71,4%

-100,0%

0,0%

437,5%

0,0%

-5,0%

Index %

-25,5%

0,00

0,00

-750.000,00
0,00

0,00

5.000,00
-100.000,00

0,00

0,00
-100.000,00

-500.000,00

0,00
0,00
0,00

350.000,00

0,00

0,00
-100.000,00

0,00

0,00

-750.000,00

0,00

-95.000,00

0,00

-100.000,00

-500.000,00

0,00

350.000,00

0,00

-100.000,00

-2.895.000,00

Povećanje/
smanjenje

100.000,00

350.000,00

50.000,00
60.000,00

40.000,00

25.000,00
0,00

100.000,00

40.000,00
0,00

0,00

100.000,00
60.000,00

100.000,00

430.000,00

80.000,00

200.000,00
1.700.000,00

100.000,00

350.000,00

110.000,00

40.000,00

25.000,00

100.000,00

40.000,00

0,00

260.000,00

430.000,00

80.000,00

1.900.000,00

8.479.000,00

Plan 2016/3

 0443

 0443

 0640

 0640

 0660

 0660

 0660

 0660

 0660

 0660

 0630

 0443

 0451

 0660

 0451

 0451

 0451

 0451

Funkc.
klasifikacija

K320302

K320303

K320305

K320306

K320319

K320320

K320321

K320307

K320308

K320304

K320311

K320313

3203

SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 16 od 13. prosinca 2016.

850



Ekonomska
klasifikacija 

Vrsta rashoda/izdatka
Plan  2016/2

Prostorno planiranje i urbanizam

Materijalna imovina - prirodna bogatstva

Nematerijalna proizvedena imovina

Nematerijalna proizvedena imovina

Nematerijalna proizvedena imovina

Nematerijalna proizvedena imovina

Građevinski objekti

Materijalna imovina - prirodna bogatstva

Nematerijalna proizvedena imovina

Građevinski objekti

Građevinski objekti

Građevinski objekti

Materijalna imovina - prirodna bogatstva

Nematerijalna proizvedena imovina

Nematerijalna proizvedena imovina

Nematerijalna proizvedena imovina

Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa

411

426

426

426

426

421

411

426

421

421

421

411

426

426

426

324

150.000,00
50.000,00

70.000,00

80.000,00

100.000,00

230.000,00

564.000,00
100.000,00

1.800.000,00

1.700.000,00

1.800.000,00

50.000,00
50.000,00

296.000,00

60.000,00

83.000,00

Izgradnja ceste Tomino - vodosprema
Kukuljanovo

Izgradnja ceste Borići - Škrljevo

Izgradnja ceste prema Domu kulture Praputnjak

Izgradnja ceste za novo naselje Plase

Pristupna cesta Vatrogasnom domu Hreljin

Izgradnja prometne infrastrukture Industrijske
zone Kukuljanovo

Infrastruktura u Industrijskoj zoni Kukuljanovo za
plato B6.2

Prometnica A1.3.-A1.7. u Industrijskoj zoni
Kukuljanovo

Prometnica B5.2, B5.3, B5.4 i B9.1 u
Industrijskoj zoni Kukuljanovo

Izgradnja kanalizacijskog sustava Grada Bakra

Urbanistički planovi

GIS karte

Obnova zemljišnih knjiga za k.o. Bakar

200.000,00

70.000,00

80.000,00

100.000,00

230.000,00

664.000,00

1.800.000,00

1.700.000,00

1.800.000,00

100.000,00

296.000,00

60.000,00

83.000,00

Pozicija

1.939.000,00

Kapitalni

projekt

Kapitalni

projekt

Kapitalni

projekt

Kapitalni

projekt

Kapitalni

projekt

Kapitalni

projekt

Kapitalni

projekt

Kapitalni

projekt

Kapitalni

projekt

Kapitalni

projekt

Kapitalni

projekt

Kapitalni

projekt

Aktivnost

PROGRAM

0,0%
0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%
50,0%

-97,2%

0,0%

0,0%

0,0%
0,0%

0,0%

0,0%

-91,6%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

7,5%

-97,2%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

-91,6%

Index %

-3,9%

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
50.000,00

-1.750.000,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

-76.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

50.000,00

-1.750.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

-76.000,00

-76.000,00

Povećanje/
smanjenje

150.000,00
50.000,00

70.000,00

80.000,00

100.000,00

230.000,00

564.000,00
150.000,00

50.000,00

1.700.000,00

1.800.000,00

50.000,00
50.000,00

296.000,00

60.000,00

7.000,00

200.000,00

70.000,00

80.000,00

100.000,00

230.000,00

714.000,00

50.000,00

1.700.000,00

1.800.000,00

100.000,00

296.000,00

60.000,00

7.000,00

1.863.000,00

Plan 2016/3

 0451

 0451

 0451

 0451

 0451

 0451

 0451

 0451

 0451

 0451

 0451

 0660

 0660

 0660

 0660

 0133

Funkc.
klasifikacija

K320314

K320315

K320316

K320318

K320317

K320310

K320322

K320323

K320324

K320309

K320401

K320402

A320401

3204

SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 16 od 13. prosinca 2016.

851



Ekonomska
klasifikacija 

Vrsta rashoda/izdatka
Plan  2016/2

Upravljanje imovinom i stambena djelatnost

Protupožarna i civilna zaštita

Rashodi za usluge

Rashodi za usluge

Rashodi za usluge

Dodatna ulaganja na građevinskim objektima

Rashodi za usluge

Nematerijalna proizvedena imovina

Materijalna imovina - prirodna bogatstva

Nematerijalna proizvedena imovina

Nematerijalna proizvedena imovina

Rashodi za materijal i energiju

Postrojenja i oprema

Dodatna ulaganja na građevinskim objektima

Nematerijalna proizvedena imovina

Dodatna ulaganja na građevinskim objektima

Nematerijalna proizvedena imovina

Dodatna ulaganja na građevinskim objektima

Tekuće donacije

Rashodi za materijal i energiju

Rashodi za usluge

Rashodi za usluge

Tekuće donacije

323

323

323

451

323

426

411

426

426

322

422

451

426

451

426

451

381

322

323

323

381

1.500.000,00

160.000,00

200.000,00
320.000,00

490.000,00
100.000,00

100.000,00

200.000,00
100.000,00

50.000,00
700.000,00
100.000,00

100.000,00
600.000,00

120.000,00
4.100.000,00

1.050.000,00

5.000,00
151.000,00

20.000,00
15.000,00

Obnova zemljišnih knjiga za k.o. Škrljevo i
Kukuljanovo

Održavanje stanova

Održavanje sportskih terena

Održavanje poslovnih prostora i domova kulture

Otkup zemljišta

Izrada projektne dokumentacije

Ulaganje u Dom kulture Bakar

Ulaganje u Dom kulture Krasica

Gradnja školske sportske dvorane OŠ Hreljin

Vatrogasna zajednica Bakar

Preventivne protupožarne aktivnosti

Aktivnosti civilne zaštite

1.500.000,00

160.000,00

520.000,00

590.000,00

100.000,00

300.000,00

850.000,00

700.000,00

4.220.000,00

1.050.000,00

156.000,00

35.000,00

Pozicija

7.440.000,00

1.404.000,00

Aktivnost

Aktivnost

Aktivnost

Aktivnost

Kapitalni

projekt

Kapitalni

projekt

Kapitalni

projekt

Kapitalni

projekt

Kapitalni

projekt

Aktivnost

Aktivnost

Aktivnost

PROGRAM

PROGRAM

0,0%

0,0%

0,0%
0,0%

0,4%
0,0%

250,0%

0,0%
0,0%

0,0%
-42,9%

0,0%

0,0%
0,0%

0,0%
-85,4%

0,0%

0,0%
0,0%

0,0%
0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,3%

250,0%

0,0%

-35,3%

0,0%

-82,9%

0,0%

0,0%

0,0%

Index %

-47,7%

0,0%

0,00

0,00

0,00
0,00

2.000,00
0,00

250.000,00

0,00
0,00

0,00
-300.000,00

0,00

0,00
0,00

0,00
-3.500.000,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

2.000,00

250.000,00

0,00

-300.000,00

0,00

-3.500.000,00

0,00

0,00

0,00

-3.548.000,00

0,00

Povećanje/
smanjenje

1.500.000,00

160.000,00

200.000,00
320.000,00

492.000,00
100.000,00

350.000,00

200.000,00
100.000,00

50.000,00
400.000,00
100.000,00

100.000,00
600.000,00

120.000,00
600.000,00

1.050.000,00

5.000,00
151.000,00

20.000,00
15.000,00

1.500.000,00

160.000,00

520.000,00

592.000,00

350.000,00

300.000,00

550.000,00

700.000,00

720.000,00

1.050.000,00

156.000,00

35.000,00

3.892.000,00

1.404.000,00

Plan 2016/3

 0133

 0610

 0620

 0620

 0133

 0133

 0620

 0133

 0443

 0443

 0443

 0443

 0443

 0443

 0960

 0960

 0320

 0320

 0320

 0320

 0320

Funkc.
klasifikacija

A320402

A320501

A320502

A320503

K320501

K320503

K320507

K320508

K320511

A320602

A320603

A320604

3205

3206

SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 16 od 13. prosinca 2016.

852



Ekonomska
klasifikacija 

Vrsta rashoda/izdatka
Plan  2016/2

Zaštita okoliša

Građevinski objekti

Nematerijalna proizvedena imovina

Rashodi za usluge

Kapitalne pomoći 

Građevinski objekti

Izdaci za dane zajmove trgovačkim društvima u

javnom sektoru

421

426

323

386

421

514

100.000,00

63.000,00

330.000,00
450.000,00
50.000,00
55.000,00

Izgradnja Vatrogasnog doma Hreljin

Izgradnja Vatrogasnog doma Škrljevo

Održivo gospodarenje otpadom

100.000,00

63.000,00

885.000,00

Pozicija

885.000,00

Kapitalni

projekt

Kapitalni

projekt

Aktivnost

PROGRAM

0,0%

0,0%

-54,5%
0,0%

-20,0%
0,0%

0,0%

0,0%

-21,5%

Index %

-21,5%

0,00

0,00

-180.000,00
0,00

-10.000,00
0,00

0,00

0,00

-190.000,00

-190.000,00

Povećanje/
smanjenje

100.000,00

63.000,00

150.000,00
450.000,00
40.000,00
55.000,00

100.000,00

63.000,00

695.000,00

695.000,00

Plan 2016/3

 0320

 0320

 0510

 0510

 0510

 0510

Funkc.
klasifikacija

K320601

K320602

A320701

3207

SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 16 od 13. prosinca 2016.

853



 004Razdjel: UPRAVNI ODJEL ZA OPĆE, PRAVNE
POSLOVE I LOKALNU SAMOUPRAVU

Ekonomska
klasifikacija 

Vrsta rashoda/izdatka
Plan  2016/2

1.043.000,00

00401 Glava: UPRAVNI ODJEL ZA OPĆE, PRAVNE
POSLOVE I LOKALNU SAMOUPRAVU

1.043.000,00

Uprava i administracija

Opći upravni poslovi

Plaće (Bruto)

Ostali rashodi za zaposlene

Doprinosi na plaće

Naknade troškova zaposlenima

Rashodi za usluge

Ostali nespomenuti rashodi poslovanja

Ostali financijski rashodi

311

312

313

321

323

329

343

505.000,00
25.000,00
88.000,00
45.000,00

240.000,00
40.000,00

100.000,00

Redovan rad Upravnog odjela

Odvjetničko bilježničke usluge i slični materijalni
troškovi

663.000,00

380.000,00

Pozicija

663.000,00

380.000,00

Aktivnost

Aktivnost

PROGRAM

PROGRAM

4,0%
0,0%
0,0%
0,0%

-8,3%
0,0%

20,0%

1,9%

1,9%

3,0%

0,0%

Index %

3,0%

0,0%

20.000,00

20.000,00

20.000,00
0,00
0,00
0,00

-20.000,00
0,00

20.000,00

20.000,00

0,00

20.000,00

0,00

Povećanje/
smanjenje

1.063.000,00

1.063.000,00

525.000,00
25.000,00
88.000,00
45.000,00

220.000,00
40.000,00

120.000,00

683.000,00

380.000,00

683.000,00

380.000,00

Plan 2016/3

 0131

 0131

 0131

 0131

 0133

 0133

 0133

Funkc.
klasifikacija

A330001

A330101

3300

3301

SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 16 od 13. prosinca 2016.

854



Članak 4. 

Ova Odluka o Drugim izmjenama i dopunama Proračuna Grada Bakra za 2016. godinu stupa 

na snagu osmog dana od objave u Službenim novinama Grada Bakra. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BAKRA 

Predsjednik  Gradskog vijeća 

Milan Rončević 

KLASA: 400-08/15-01/52 

URBROJ: 2170/02-05/3-16-43 

Bakar, 12. prosinca 2016. godine 

SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 16 od 13. prosinca 2016.

855



 
SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 16 od 13. prosinca 2016. 

___________________________________________________________________________ 
 

 

 
856 

 
 

 
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 

33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11 i 144/12) i članka 53. Statuta Grada Bakra („Službene 
novine Primorsko-goranske županije“ broj 25/09, 37/09, 7/13, 44/13; „Službene novine Grada Bakra“ broj 
11/14) gradonačelnik Grada Bakra donio je slijedeću  
 

O D L U K U 

o isplati jednokratne novčane pomoći  

za opremu novorođenog djeteta 

 
Članak 1. 

 

 Ovom se Odlukom utvrđuju uvjeti, visina novčane pomoći i način ostvarivanja prava na novčanu 
pomoć za opremu novorođenog djeteta (u daljnjem tekstu: novčana pomoć), kao jedna od mjera pronatalitetne 
politike Grada Bakra. 

Članak 2. 

 

 Pravo na jednokratnu novčanu pomoć mogu ostvariti roditelji, samohrani roditelji, posvojitelji, odnosno 
skrbnici djeteta (u daljnjem tekstu: podnositelj zahtjeva) koji su državljani Republike Hrvatske s neprekidnim 
prijavljenim prebivalištem na području Grada Bakra najmanje šest (6) mjeseci prije podnošenja zahtjeva za 
ostvarivanje prava na novčanu pomoć. 
 Roditelji novorođenog djeteta mogu ostvariti pravo na novčanu pomoć ukoliko jedan roditelj ima 
prijavljeno prebivalište izvan područja Grada Bakra, uz uvjet da to isto pravo nije ostvario u mjestu stalnog 
prebivališta i da je novorođeno dijete prijavljeno na području Grada Bakra. 
  

Članak 3. 

 

Novčana pomoć za opremu novorođenog djeteta iznosi: 
- za prvo rođeno dijete 3.000,00 kuna, 
- za drugo rođeno dijete 4.000,00 kuna, 
- za treće rođeno dijete 8.000,00 kuna, 
- za četvrto i svako slijedeće rođeno dijete 10.000,00 kuna. 
Iznos novčane pomoći ovisi o broju djece podnositelja zahtjeva koja žive u zajedničkom kućanstvu, te 

roditelja djece kojima su djeca temeljem pravomoćne presude o razvodu braka dodijeljena na skrb i brigu. 
 

Članak 4. 

 

Pravo na isplatu novčane pomoći iz članka 3. ove Odluke podnositelj zahtjeva će ostvariti temeljem pisanog 
zahtjeva koji se podnosi Uredu Grada u roku od: 

- šest (6) mjeseci od dana rođenja djeteta za roditelje novorođenog djeteta; 
- dvanaest (12) mjeseci od dana rođenja djeteta za skrbnike novorođenog djeteta, uz uvjet da za to dijete 

pomoć nije već ranije isplaćena biološkom roditelju; 
- osamnaest (18) mjeseci od dana rođenja djeteta za posvojitelje novorođenog djeteta, uz uvjet da za to 

dijete pomoć nije već ranije isplaćena biološkom roditelju ili skrbniku djeteta. 
 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA  
PRIMORSKO – GORANSKA ŽUPANIJA 

GRAD BAKAR 
 

GRADONAČELNIK  
  

KLASA: 022-01/16-01/43 
URBROJ:  2170-02-03/5-16-6 
U Bakru, 12. prosinca 2016. 

 



 
SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 16 od 13. prosinca 2016. 

___________________________________________________________________________ 
 

 

 
857 

 
 

 

Članak 5. 

 

Pisanom zahtjevu za ostvarivanje prava na novčanu pomoć potrebno je priložiti: 
- presliku izvatka iz matice rođenih za novorođeno dijete; 
- presliku uvjerenja o prebivalištu za novorođeno dijete; 
- presliku uvjerenja o prebivalištu za podnositelja zahtjeva; 
- broj računa na koji će se novčana pomoć doznačiti; 
- presliku izvatka iz matice rođenih za ostalu djecu ako se ne radi o prvorođenom djetetu. 

 
Članak 6. 

 

Podnositelju zahtjeva koji pravovremeno podnese zahtjev sa svim potrebnim prilozima i koji u cijelosti 
ispunjava uvjete iz članka 2. ove Odluke, utvrđuje se pravo na isplatu novčane pomoći sukladno članku 3. ove 
Odluke, na osnovi izdanog Rješenja Ureda Grada o pravu na novčanu pomoć za opremu novorođenog djeteta. 

Odobreni iznos doznačiti će se na račun podnositelja zahtjeva naveden u zahtjevu u roku od 30 dana od dana 
izdavanja Rješenja.  

Članak 7. 

 

Sredstva potrebna za provedbu ove Odluke osigurana su u Proračunu Grada Bakra na proračunskoj poziciji 
600 – Potpore roditeljima za novorođenčad. 

 
Članak 8. 

 

Ova Odluka objavljuje se u „Službenim novinama Grada Bakra“, a primjenjuje se na djecu rođenu od 01. 
siječnja 2017. godine. 
 

 
 
 
 
 
 

Gradonačelnik 
 

Tomislav Klarić 
                                                                                                                             

 
Veza: KLASA: 550-01/16-01/54 
 


